SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS

APOSTILA A PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 099, DE 18 DE ABRIL DE

2022.

                          A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS
da Universidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria N. 2.182, de 27/12/2021, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação de competência
atribuída pelo Regime Geral da UFSM, artigos 66, inciso XVI e 73, inciso IV, e conforme
processo n. 23081.059246/2023-35, resolve:

 I - DESIGNAR os alunos abaixo para recomporem o Colegiado do
Programa de Pós-graduação em História, conforme Artigo 20, do Regimento Interno do
CCSH:

Acad. Cyro Porto Martins, matrícula 202360457 – representante mestrado;
Acad. Camila Devitte Fontes, matrícula 202360375- suplente;
Acad. Gabriel Freitas Reis, matrícula 202060241- representante doutorado;
Acad. João Vitor Sausen, matrícula 202260111 – suplente.

                          II – RATIFICA-SE os demais itens da PORTARIA DE PESSOAL
CCSH/UFSM N. 099, DE 18 DE ABRIL DE 2022.

                           III – DECLARAR que o presente mandato vigora até 17 de abril de 2024.

Centro de Ciências Sociais e Humanas, aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de 2023.

SHEILA KOCOUREK

Apostila à portaria de designação de
membros para compor comissões,
conselhos, colegiados e comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

APOS_CCSH_2022_099.pdf
5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.059246/2023-35
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

SHEILA KOCOUREK (Diretor(a) de Centro)
06.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - CCSH

28/04/2023 08:51:31

Código Verificador: 2682483

Código CRC: 7d22d284

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2682483&crc=7d22d284
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2682483&crc=7d22d284
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2682483&crc=7d22d284